Российская Федерация

Администрация Буденновского сельского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.06.2021

                   № 42
п. Конезавод имени Буденного
	    О внесении изменений в постановление Администрации Буденновского сельского поселения  от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2021 год, Администрация Буденновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Буденновского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, в новой редакции согласно приложению.

2. Специалисту - экономисту  Администрации Буденновского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном интернет сайте  Администрации Буденновского сельского поселения и на сайте Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30  дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Буденновского
сельского поселения                                                                  К.В. Степаненко
Постановление вносит:

специалист – экономист

Михайличенко И.В.
                                                                                                 Приложение

к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения
Изменения и дополнения вносимые в Постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
6. Прочие затраты
6.6.3.1 Нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	Марка автомобиля
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3

	1.
	ГАЗ-330232
	21923,00

 Подпункт  6.7.1.2 Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания ([image: image1.wmf]иу

З

), определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году*.
	№ п/п
	Наименование

издания
	Ед. измер.
	Количество

	Норматив цены за единицу, руб.

	6.
	Информационные услуги в газете «Сальская степь»
	кв. см.
	80
	33,33

6.7.10. Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на приобретение прочих работ и услуг изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Норматив цены за единицу, руб.

	1
	2
	3
	4

	5
	Выполнение работ по оценке технического состояния сети автомобильных дорог общего пользования, местного значения Буденновского сельского поселения Сальского района протяженностью 12.389 км.
	18
	10000,00

6.9.2 Нормативные затраты на приобретение:

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Норматив цены за ед., не более (руб.)

	33
	Брошюра 24 л. А3
	шт.
	1140,00

	34
	Брошюра А4
	шт.
	316,67

	35
	Похозяйственная книга 100л.
	шт.
	763,33

	36
	Похозяйственная книга 200л.
	шт.
	1183,33

	37
	Алфавитная книга
	шт.
	393,33

6.9.3. Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	[image: image2.wmf]i

хп

Q

	[image: image3.wmf]i

хп

Р

	8
	Ультра эмаль (парижская зелень) 1,8 кг.
	шт
	37
	255,37

	11
	Уайт-спирит 0,9 л.
	шт
	2
	91,67

	12
	Кисть 2*50*14 мм плоская Евро Микс
	шт.
	3
	67,17

	28
	Кисть 1,5*38*13 мм плоская Евро Микс
	шт
	3
	51,00

6.9.4. Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование
	[image: image4.wmf]i

гсм

Н

	[image: image5.wmf]i

гсм

Р

	[image: image6.png]

	[image: image7.wmf]i

гсм

N

	FAW B50
	9,1
	48,58
	570
	3

	Chevrolet Niva
	11,2
	48,58
	600
	3

6.9.11. Нормативные затраты на приобретение электрических материалов, дополнить строкой и изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Норматив цены, за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3

	9.
	Зажим анкерный ЗАБ 16-25 UZA-14-D16-D-25 PA25-100 ИЭК
	122,00

	10.
	Фотореле ФР 601 2200Вт IP44 LFR20-601-2200-003 ИЭК
	360,00

	11.
	Лампа светодиодная 40Вт 6,5К Е27/Е40 LEO10511-0011 LEEK
	381,33

 6.9.17.1. «Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы «Буденновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	6
	Леска для триммера
	шт.
	1
	6116,65

	9
	Масло 2-х тактовое  HUSQVARNA 1 л.
	шт.
	1
	858,33

	13
	Маска защитная сетчатая на резинке
	шт.
	2
	263,33

	14
	Маска защитная сетчатая на резинке
	шт.
	1
	376,67

Пункт 6.9.20. Нормативные затраты на выполнение кадастровых работ дополнить подпунктами:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	16
	Кадастровые работы по образованию земельного участка путём раздела, с сохранением в измененных границах, с подготовкой схемы о разделе по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, ул. 70 лет Октября,16.
	усл.ед
	1
	9700,00

Пункт 6.9.30. Нормативные затраты на выполнение специальной оценки условий труда
	Наименование

	кол-во мест
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	Специальная оценка условий труда
	14
	1230,00

Другие расходы на приобретение товаров, работ, услуг будут производиться в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на финансовый год.

Цены на товары, работы, услуги определялись в соответствии с коммерческими предложениями на текущий финансовый год и в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на финансовый год.